1

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АРБИТРАЖНЫХ УПРАВЛЯЮЩИХ «ЮЖНЫЙ УРАЛ»

Протокол № 154
заседания Совета Организации

г. Челябинск                                           27 декабря 2013 года

Принимали участие: Гранин В.Ф., Давлетгареев И.З., Золотухин И.А., Лавров А.А.,

Найденов А.В., Ремизов Ю.В., Сергеев В.В., Чесноков В.М.
Заседание Совета Организации правомочно.
Председательствующий:  Гранин В.Ф.

Повестка дня:

1.О выборе Председательствующего на очередном заседании Совета Организации.

2. Об утверждении итогов стажировки.

3. О приеме в члены Организации.

4. Об исключении из членов Организации.

5. Об аккредитации.

6. Об утверждении положения «Об информационной открытости НП СРО АУ «Южный

Урал».

7. Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих – членов Организации о неучете

процедур банкротства для целей внесения членских взносов.

Первый вопрос: О выборе Председательствующего на очередном заседании Совета

Организации.

Выступил: Найденов А.В.

Совет Организации РЕШИЛ:

1. В связи с отсутствием Председателя Совета Организации - Лысова Е.Н., избрать
Председательствующим на очередном заседании Совета Организации Гранина Василия
Федоровича.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Второй вопрос: Об утверждении итогов стажировки

Выступил: Гранин В.Ф.

Совет Организации РЕШИЛ:

 2

2. В соответствии с Постановлением Правительства от 09.07.2003г. №414 «Об утверждении
Правил проведения стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего», и
Федерального стандарта деятельности саморегулируемых организаций арбитражных
управляющих «Правила проведения стажировки в качестве помощника арбитражного
управляющего», утвержденного приказом Министерства экономического развития РФ от
18.12.2012г. №799, засчитать прохождение стажировки в качестве помощника арбитражного
управляющего на основании представленного отчета о прохождении стажировки в качестве
помощника арбитражного управляющего, свидетельствующего об исполнении обязанностей
помощника арбитражного управляющего не менее шести месяцев и выдать свидетельство о
прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего:
-Серому Игорю Владимировичу.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Третий вопрос О приеме в члены Организации

Выступил: Гранин В.Ф.

Совет Организации РЕШИЛ:

3. На основании представленных документов и в соответствие  п.3 Устава Организации, п.2 и
п.4 Положения о членстве в некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Южный Урал» принять в члены  некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Южный Урал»:
-Жадукову Татьяну Сергеевну

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Четвертый вопрос: Об исключении из членов Организации.

Выступил: Гранин В.Ф.

Совет Организации РЕШИЛ:

4.1.  Удовлетворить заявление арбитражных управляющих:
-Быстрюкова Владимира Алексеевича
-Костяева Александра Ивановича
о выходе из числа арбитражных управляющих-членов НП СРО АУ «Южный Урал», в
соответствии со ст.3.6, 3.8. и 3.9 Устава Организации и п.6 Положения «О членстве в
некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая Организация арбитражных управляющих
«Южный Урал».

4.2. В связи с несоответствием требованиям п.3 и п.5 ст. 20 Федерального Закона «О
несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002г. № 127-ФЗ, исключить из членов
Организации :
-Валиахметову Гульназ Насыховну
-Кучмия Виктора Петровича
-Усовчикова Александра Сергеевича.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

 3

Пятый вопрос:  Об аккредитации.

Выступил: Гранин В.Ф.

Совет Организации РЕШИЛ:

5. Аккредитовать при Некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация
арбитражных управляющих «Южный Урал»:

- ООО Консалтинговая группа  «Бизнес-Стандарт»   – для осуществления оценочной
деятельности, (Местонахождение: 640000, г.Курган, ул.К.Маркса, 24, оф.14);

-   ООО «Ривер Консалт» -   для организации и проведения торгов (Местонахождение:
454048, г. Челябинск, Воровского, 13в, оф. 7);

- ОАО "Страховая группа МСК " – для осуществления страховой деятельности
(Местонахождение: 127006, г.Москва, ул.Долгоруковская, 40);

– СОАО «ВСК» – для осуществления страховой деятельности (Местонахождение: 121552,
г.Москва, ул.Островная, 4);

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Шестой вопрос: Об утверждении положения «Об информационной открытости НП СРО АУ
«Южный Урал».
Выступил: Гранин В.Ф.

Совет Организации РЕШИЛ:

6. Утвердить Положение «Об информационной открытости НП СРО АУ «Южный Урал».

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Седьмой вопрос; Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих – членов
Организации о неучете процедур банкротства для целей внесения членских взносов.

Выступил: Гранин В.Ф.

Совет Организации РЕШИЛ:

7.1.  Кузьмина Андрея Вениаминовича о неучете  процедуры  наблюдения и конкурсного
производства в   отношении  ООО Группа компаний «Лексми-металл» для  целей  внесения
членских  взносов.

7.2.  Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего Попова
Владислава Николаевича о неучете процедуры конкурсного производства в отношении  ООО
«Тозма» для целей  внесения  членских взносов с 05.06.2013 г. по 08.10.2013 г. в связи с
приостановлением.

 4

7.3.  Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего Елгаева
Анатолия Константиновича  о неучете процедуры конкурсного производства в отношении
ООО «Стройпромкомплект» для целей внесения  членских   взносов с 06.2011г. по 07.2013г.

7.4. Удовлетворить заявление члена Организации - арбитражного управляющего
Берестнева Юрия Владимировича о неучете процедуры - конкурсного производства в
отношении  ООО «СамАт» для целей  внесения  членских  взносов,
       - конкурсного производства в   отношении  ООО Волго-Уральская компания
«Парус-Сервис» для целей  внесения  членских  взносов.

Голосовали: «ЗА» - единогласно. Решение принято.

Председательствующий на  заседании

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директорНП СРО АУ «Южный Урал»

КОПИЯ ВЕРНА

Исполнительный директорНП СРО АУ «Южный Урал»

Совета Организации                                                           В.Ф. Гранин

Секретарь Совета Организации     М.Г. Филимонова